
S a t z u n g 
zur Änderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit 
 
 
Auf Grund der §§ 8 Absatz 1 Satz 1 und 35 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 
Sachsen- Anhalt (GVBl. LSA Nr. 12/2014, S. 288) hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels in 
seiner Sitzung am 1. September 2016 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
§ 1 
 
Die Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 21. August 2014 
(Weißenfelser Amtsblatt, Ausgabe Nr. 9/2014, S. 14) wird wie folgt geändert: 
 
In § 2 wird folgender Absatz 6 angefügt: 
 
„(6) Stadträten wird für die Wahrnehmung besonderer Aufgaben auf der Grundlage eines  
       Beschlusses des Stadtrates neben der monatlichen Aufwandsentschädigung nach  
       Absatz 1 eine anlassbezogene Pauschale in Höhe von 16,00 € je Sitzung und Tag  
       gewährt.“ 
 
 
§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.Januar 2016 in Kraft.  
 
 
 
Weißenfels, den ………………… 
 
 
 
 
Risch 
Oberbürgermeister       - Dienstsiegel -  


